y del Consejo, relativo al Fondo Europeo de Desarrollo Regional y al Fondo de
Cohesión.

Importe

Serán considerados subvencionables los gastos referidos en la Base
Reguladora Séptima y que se establezca una cuantía máxima a conceder por
solicitud y entidad beneficiaria de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL EUROS
(1.500.000,00 €), teniendo en cuenta que, en todo caso, en aplicación de lo
dispuesto en la Base Reguladora Octava, la intensidad de la ayuda será de un
máximo del 80% del gasto elegible. La entidad solicitante habrá de incorporar
a su solicitud la distribución de anualidades más adecuada a su planificación